號
限年存

檔
保

財圍法人醫院評鑑暨醫療品質策進會函
地址: 220835新北市板橋區三民路二段3l

號5樓

聯絡人:王聖凱

聯絡電話: 02﹣8964﹣3000﹟3173

電子信箱;kenji.wang﹫】ct.0rg. tw

受文者:仁愛醫療財圍法人大里仁愛醫院

發文日期:中華民國lll年9月23日

發文字號;醫一字第l1l0200496l號

速別:普通件

密等及解密條件或保密期限:

附件:如文﹙XCl9330993lll020049600﹣l0﹣l.pdf﹚裝

主旨 :檢送本﹙lll﹚年度「營養職類師資培育研習營」活動相

關訊息’請查照。

說明:

一、本會自96年度起接受衛生福利部委託辦理「輔導教學醫院

辦理臨床醫事人員培訂I∣計畫」 ,致力於師資培育發展相關

措施,並持續規畫l辦理相關研習營期能提升臨床教師的教

學品質及技巧。

二、為符合各醫事職類教學重點與特色,本會自10l年度起與各

職類專業圍體（學會∕全聯會﹚共同辦理師資培育研習營‧

本會與「中華民國營養師公會全國聯合會」及「台灣營眷

學會」謹訂於lll年10月29日 （星期六﹚共同辦理旨揭活

動’活動議程及報名資訊請詳參附件。

三、本活動全程兔費,女口有相關問題請與「中華民國營養師公

會全國聯今會」聯絡（電話: 02-29633530﹚ 。

官丁

線

1l1年度臨床醫事人員培訓計畫補助醫院

樺…養歸公懵拿…會冶i緻營…∣ j
正本

副本
雷刁‘﹛又乙

第l頁’共l頁

111年臨床醫事人員培訓計畫

營養職類師資培育研習營

◎主辦單位：衛生福利部

◎承辦單位：財團法人醫院評鑑暨醫療品質策進會

◎合作規劃單位：中華民國營養師公會全國聯合會、台灣營養學會

◎合辦單位：中華民國營養師公會全國聯合會學術暨教學品質促進委員會、

高雄醫學大學附設中和紀念醫院營養部

◎活動時間：111年 10月 29 (星期六）08:10 – 17:00

◎活動地點：國立臺灣大學公共衛生學院 201講堂(台北市中正區徐州路 17號)

◎報名人數：名額 160-180位 (全聯會保留篩選權利，若名額未滿則視情況開放)

◎參加對象：(1) 現/曾任教學醫院教學費用補助計畫或實習學生訓練計畫主持人

(2) 教學負責人或教學醫院營養職類臨床指導老師

(3) 教學醫院對教學有興趣之營養師

本會保有篩選權。

◎報名資訊：免費參加。

◎報名時間：111年 09月 26日-111年 10月 15日。

請至中華民國營養師公會全國聯合會網站「研習活動」連結至報名網頁報名。

錄取名單預計 111年 10月 20日(四)公告於本會網站「研習活動」專區。

◎申請學分：營養師繼續教育積分申請中，並提供財團法人醫院評鑑暨醫療品質策進會教育

訓練時數。

◎洽詢單位：中華民國營養師公會全國聯合會 (http://www.dietitians.org.tw/)

◎聯絡電話：(02)2963-3530

（師資培育研習營課程表如後）

http://www.dietitians.org.tw/

111年度臨床醫事人員培訓計畫 - 營養職類師資培育研習營課程表

時間 方式 課程 講者 主持人

08:10-08:30  報到 營養師全聯會秘書處

08:30-08:40  長官致詞
郭素娥 理事長

營養師全聯會

08:40-10:10

90分鐘
授課

如何於教學訓練計畫導入 CBME

-Competence-based Medical Education (CBME)

的歷史與進展

陳祖裕教授

大林慈濟醫院

院長室顧問

郭素娥

理事長

10:10-10:20  休息時間

10:20-11:20

60分鐘
授課

醫事放射職類可信賴專業活動(EPAs)

評量表單建置與臨床運用要點

陳嘉宏副部主任

嘉義基督教醫院教學部

陳祖裕

教授

11:20-12:10

50分鐘
授課 ad-hoc EPA評量與共識經驗分享

余偲瑋 醫事放射師

台大醫院腫瘤醫學部 陳嘉宏

副部主任 12:10-12:40

30分鐘
授課 臨床能力委員會運作(CCC)經驗分享

杜昭遠 醫事放射師

台大醫院腫瘤醫學部

12:40-13:40  午餐 自理

導入台灣營養師可信賴專業活動 (EPAs)

營養師全聯會第一版

13:40-14:05

14:05-14:30

50分鐘

授課&

分組

討論

導入膳食盤餐督餐作業 EPA說明

任務內容/先備知識技能態度/評估進展

導入過程之 Q & A

莊世玟 營養師

雙和醫院營養室
黃孟娟

常務理事 14:30-14:55

14:55-15:20

50分鐘

授課&

分組

討論

導入門診病人常見慢性疾病營養照護 EPA說明

任務內容/先備知識技能態度/評估進展

導入過程之 Q & A

游欣亭 營養師

彰化基督教醫院營養部

15:20-15:30  休息時間

15:30-16:30

60分鐘
授課

營養職類 EPA的發展與建置

-國內外文獻回顧

黃孟娟 營養師

高雄醫學大學附設中和

紀念醫院營養部

郭素娥

理事長

16:30-16:50  綜合討論與回饋 全體講師

16:50-17:00  賦歸 全聯會秘書處